17. Neque mitunt vinum novum in utræ veteres: aliquin rumpuntur utres, et vinum effunditur, et utres perirent. Sed vinum novum in utræ novos mitunt, et ambo conservantur.

18. Hac illo loquente ad eos, ecce principes unus accessit, et adorabat eum, dicens: Domine, filia mea modo defuncta est: sed veni, impone manum tuam super eam, et vivet.

19. Et surgens Jesus, sequebatur eum, et discipuli eius.

20. Et ecce mulier que sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis, accessit retro, et tetigit similitram vestimenti eius.

multi sunt, qui Christum potius, id est, eos, qui Christum sequuntur, quam porcos, aticos, hereticos, et omnibus vitiis inquinatos homines similis specie humanae prudentiae ex suis evitativibus expellunt.

CHAPITRE IX.

1. Jésus étant entré dans une barque, repassa le lac, et vint à sa ville.

2. Et voilà qu'on lui présente un paralytique couché sur son lit, et Jésus voyant leur foi, dit au paralytique: Mon fils, ayez confiance; vos péchés vous sont remis.

3. Aussitôt quelques-uns des scribes dirent en eux-mêmes: Cet homme blasphème.

4. Mais Jésus connaissant leurs pensées, dit: Pourquoi pensez-vous que le mal dans vos coeurs?

5. Lequel est le plus ais de dire: Vos péchés vous sont remis; ou de dire: Levez-vous, et marchez?

6. Or, afin que vous sachiez que le Fils de l'homme a sur la terre le pouvoir de renouer les péchés: Levez-vous, dit-il alors au paralytique; emportez votre lit, et vous en allez en votre maison.

7. Et il se leva et s'en alla en sa maison.

8. Le popule voyant cela, fut rempli de crainte, et rendit gloire à Dieu de ce qu'il avait donné une telle puissance aux hommes.

9. Jésus sortant de là, vit en passant assis au bureau des impôts, un homme nommé Matthieu; et il lui dit: Suivez-moi. Et se levant, il le suivit.

10. Or, il arriva que comme Jésus était à table dans la maison, il y vint beaucoup de publicains et de pécheurs, qui se mirent à table avec Jésus et ses disciples.

11. Ce que voyant les pharisiens, ils dirent à ses disciples: Pourquoi votre maître mange-t-il avec des publicains et des pécheurs?

12. Jésus les entendant, leur dit: Ce ne sont pas ceux qui se portent bien qui ont besoin de médecins, mais les malades.

13. Allez donc, et apprenez ce que veut dire: Je veux la miséricorde et non le sacrifice, car je ne suis pas venu appeler les justes, mais les pécheurs.

14. Alors les disciples de Jean l'abordeurent, et lui dirent: Pourquoi les pharisiens et nous jéphoniens nous souvent, et vos disciples ne jeûnent-ils point?